(3) Respondebant reges se placitaciones et litteras illas nolle ratas observare, eo quod absque scitu et consensu eorum processissent.

(4) Replicabant ciuitates, quod pociores eorum consiliarij, quos cum suis litteris credencialibus ad Alemanniam miserant, illas nomine regum et regnorum suorum placitabant.

(5) Respondebant, quod consiliarij illi non habebant illa sic<sup>q</sup> in commisso, et quod erant eorum veri traditores.

(6) Dicebant ciuitates: Hoc nichil ad nos, verum ipsi virtute litterarum vestrarum<sup>f</sup> placitarunt et earundem virtute ciuitates illis non inmerito fidem adhibebant. Oporteat ergo videre uos, quibus fidem et litteras vestras commiseritis. Nos enim regimus nos juxta litteras, quibus vestra et s<sup>v</sup>estrorum consiliariorum<sup>s</sup> sigilla sunt appensa. Et quod forcius est, ciuitates adiunxerant, quod ipsimet reges predictas placitaciones et litteras post hec in Zudercopia<sup>t</sup> personaliter confirmarant, quando ipsi ibidem ciuitatibus<sup>u</sup> castrum Borcholm<sup>v</sup> obligarant, super quo littere illius confirmacionis et obligacionis legebantur.<sup>4</sup>

(7) Respondebant reges, quod hec fecerant coacti, quia rex Magnus dicebat se ibi tunc per dominum Hinricum comitem Holtsacie<sup>x</sup> fuisse assecuratum.

(8) Obiciebant<sup>y</sup> ciuitates, quod dominus rex Haquinus tunc potens erat regni sui, et quod ipse patrem suum ibi assecurauit<sup>z</sup>, et quod ipsi<sup>aa</sup> ambo de consensu consiliariorum

suorum dictas placitationes et litteras libere et sponte ratificarant et quod eos ideo bene deceret illas de jure observare.

(9) <sup>ab</sup>-Deinde conquerebantur civitates de alienacione dicti castri Borgholm, illam dictis regibus impingentes, super quo rex Haquinus prout in Bavahus respondebat.<sup>-ab</sup>

(10) Item econtra proponebant reges suas querelas et imposuerunt ciuitatibus culpam perdicionis regni sui Swecie<sup>ac</sup> in eo quod, quia dux Magnopolensis, prout dicebant, de ciuitatibus habuit homines, naues, uictualia et alia necessaria, ipsi perdiderant regnum antedictum. Et alias tales quesitas culpas ciuitatibus imponebant, ad quas omnes ipse ciuitates sufficienter respondebant se de hijs esse insontes, et quod culpa illa non esset ipsis<sup>ad</sup> impingenda.

(11) Habitis itaque per multos dies hincinde diuersis questionibus et tractatibus, neutra pars voluit alteri suam detegere intencionem. Tandem ipso die beati<sup>ae</sup> Mauricij mediauit inter eos dominus rex Magnus<sup>af</sup>, quod ipse vellet inter eos pro bono pacis libenter laborare. Et petiuit a ciuitatensibus, que ipsi finaliter desiderarent.

(12) Ac illi dixerunt: refusiones dampnorum suorum et confirmaciones atque melioraciones libertatum et priuilegiorum suorum adicientes<sup>ag</sup>, si reges non possent ad presens dampna illa totaliter refundere, quod saltem refunderent ea nunc in parte, et iterum alio tempore in parte, uel saltem vice quorundam meliorarent eis privilegia et libertates.

(13) Tunc requisierunt reges videre et audire privilegia, quorum transsumpta lecta fuerunt coram ipsis et suis consiliariis bina vice. Et petiuerunt copias, quas ciuitates dare differebant ex causis. Item petiuerunt, ut ciuitates<sup>ah</sup> darent eis in scripto suos articulos, quos innovari et meliorari uellent. Quod factum erat, prout inferius patebit.

(14) Interlocucione igitur habita, responderunt reges finaliter quatuor articulos subsequentes: Primo, quod dampna, hincinde recepta, libenter uellent recompensare; secundo, quod libenter uellent scire, quale subsidium uel seruicium uellent eis ciuitates<sup>ai</sup> facere pro eo, quod ipsi eis privilegia sua confirmarent et meliorarent; tercio exegerunt equitatem super eo, quod ciuitates et mercatores priuilegijs et libertatibus illis absque confirmacione regis Haquini et contra uoluntatem suam hucusque<sup>aj</sup> in regno suo, prout agebat, usi sunt et gawisi; quarto, quod saluum sibi manere deberet jus suum, quod haberet contra illos, qui tempore treugarum sibi et suis iniuriati sunt, sicut<sup>ak</sup> dicebat. Et conclusit rex Haquinus, quod nequaquam uellet ciuitatibus privilegia eorum gratis confirmare.

(15) Objecerunt<sup>al</sup> ciuitates, quod pater suus adhuc uiuus illa confirmasset, unde et<sup>am</sup> ipse teneretur illa rata seruare, et, quod maius est, ipsemet uia cum patre illa prius, uidelicet tempore unionis cum ciuitatibus facte, confirmauit, super quo littere libertatum tempore illo Gripeswoldis<sup>an</sup> datarum legebantur.<sup>5</sup>

(16) Ad primum responderunt, quod pater filio regnum Norwegie<sup>ao</sup> dudum resignasset, unde si quis uellet habere <sup>ap</sup>-libertates in Norwegia<sup>-ap</sup> aliquas, oporteret, quod illas a filio inpetraret. Ad secundum responderunt, ut<sup>aq</sup> prius, quod littere ille ab eorum traditoribus prodiissent; unde non tenerentur eas observare.

(17) Replicabant ciuitates se non contentari in responsionibus predictis, quoniam bene deceret eos litteras suas proprijs eorum sigillis et suorum consiliariorum sigillatas obseruare.

(18) Responderunt, quod ideo stare uellent iudice pronunciacioni principum et dominorum.

(19) Postremo cum reges nollent dictis nuncijs consularibus alia dare responsa, postulabant ab eis, ut darent eis<sup>ar</sup> in scriptis articulos, quos desiderarent; ipsi uellent cum consilio suo insuper consiliari; et quod ipsi uellent eis reddere articulos eorum in scriptis ad deferendum illos ciuitatibus suis ad deliberandum, ut pars parti, quantocius fieri possit, sua reformet inde responsa. Quod factum est, ut sequitur.

(20. *Se DS nr 9050*)

(21. *Se DS nr 9051*)

(22) Item desiderabant reges, ut ciuitates mutuarent eis <sup>as-</sup>octo milia<sup>as</sup> marcarum puri, pro quibus uellent eis castrum Bauahus obligare.

(23) Concordabant insuper inter se reges et ciuitates, quod treuge pridem inter eos in Bauahusen<sup>at</sup> ordinate debeant ulterius stare et ab utraque parte usque ad earum exitum absque dolo firmiter obseruari.

(24) Rursum decreverunt et statuerunt ciuitates obseruari terminum placitorum in ciuitate Lubicensi super instanti festo Natiuitatis sancti Johannis baptiste, ut ad illum tunc ciuitates communiter conueniant ad habendum tractatus et consilia super presenti negotio ac<sup>au</sup> alijs oportunis, et<sup>av</sup> eciam super expensis, quas nuncii consulares ciuitatum in legacionibus versus Norwegiam fecerunt pro utilitate communis mercatoris.

(25) Preterea annuerunt ciuitates mercatoribus Bergensibus ad preces eorum, ut ipsi possint adhuc ad vnum annum in Bergen talliam a mercatoribus Bergipetis recipere, sicuti prius fecerunt, ex quo ipsi magnas expensas dicebant se fecisse in eo, quod nuper in Bergis regibus et regine reverencias exhibuerant.

<sup>a</sup>Thunsbergh B. <sup>b</sup>Norwegye *Hanserecesse*. <sup>c</sup>proconsules *Hanserecesse*. <sup>d</sup>Attendorne *Hanserecesse*. <sup>e</sup>Zeghevriid B. <sup>f</sup>Rozstok B. <sup>g</sup>Nathtraven B, Nachtraven *Hanserecesse*. <sup>h</sup>Tzurow B. <sup>i</sup>van den B. <sup>j</sup>et *Hanserecesse*. <sup>k</sup>ac *Hanserecesse*. <sup>l</sup>fecerunt *Hanserecesse*. <sup>m</sup>Härefter sibi B. <sup>n</sup>ciuitatibus *Hanserecesse*. <sup>o</sup>alia B, enl. *Hanserecesse* därefier oläsligt ord på grund av skada i B. <sup>p</sup>Rättat från teneantur A, tenentur B. <sup>q</sup>Saknas *Hanserecesse*. <sup>r</sup>Saknas *Hanserecesse*. <sup>s-s</sup>consiliariorum vestrorum *Hanserecesse*. <sup>t</sup>Sudercopia *Hanserecesse*. <sup>u</sup>civibus *Hanserecesse*. <sup>v</sup>Borgholm *Hanserecesse*. <sup>x</sup>Holtzacie *Hanserecesse*. <sup>y</sup>objecebant B. <sup>z</sup>assecuraverit *Hanserecesse*.